آپؒ کے دادا چونکہ رام پور کی ممتاز علمی اور مذہبی شخصیت تھے۔ اس لئے آپؒ کی پرورش پر بھی اس کا گہرا اثر پڑا۔ ابتدائی فارسی کی تعلیم اپنے دادا سے ہی حاصل کی۔ پھر 1914ء میں رام پور میں ہی خانقاہ عنایتیہ میں حافظ عنایت اللہ خانؒ (1345ھ - 1259ھ) سے کسب فیض حاصل کیا۔ اور پھر حضرت عنایت اللہؒ کے ہاتھ پر ہی 1923ء بمطابق 1341ھ میں سلسلہ عالیہ نقشبندیہ مجددیہ میں بیعت ہو گئے۔ یہ وہی سلسلہ باصفا ہے کہ جس کے درخشندہ ستارے حضرت مجدد الف ثانیؒ تھے۔ حضرت مجدد الف ثانیؒ کے والد شیخ عبدالاحد اگرچہ سلسلہ چشتیہ اور قادریہ میں بیعت تھے۔